
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.292 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

   Sumário 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2021. .............. 1 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

024/2020 CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL E A 

EMPRESA ACCRE COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA. .................................. 1 

 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 
001/2021. 

 
 
 O Presidente da Camara Municipal de Diamante do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
           Art. 1º Considerando que a dispensa licitação 02/2020 não atendeu 
todos os requisitos legais venho por meio deste decretar sua anulação. 
 
         ART. 2º ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGANDO-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRARIO. 
 
        Sala de sessões da Camara Municipal de Diamante do Sul, em 27 de 
janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 

FRANCISCO JESUS DA SILVA 
PRESIDENTE 

________________________________________________________________ 

4º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 024/2020 
CELEBRADA ENTRE A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DIAMANTE DO SUL E A 

EMPRESA ACCRE COMÉRCIO 
DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

  

    O MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO 
SUL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à 
Av. Getulio Vargas s/n, CNPJ n.º 95.595.120/0001-95, ora representada pelo 
seu Prefeito Municipal, Sr. Darci Tirelli, brasileiro, casado, Administrador, 
portador do CPF nº 020.269.569-79 e da Carteira de Identidade RG nº 
5.157.507-5-PR, residente e domiciliado na Av. Ivan Ferreira do Amaral, s/n, 
Centro Diamante do Sul – Paraná CEP: 85-408-000 e a empresa A CCR E  
CO M É R CI O  D E  CO M B U S T Í V E I S  LT D A ,  com sede na Avenida Ivan 
Ferreira do Amaral, cidade de Diamante do Sul-Pr, CEP nº 85408-000 Inscrita 
no CNPJ sob. n.º 10.680.663/0001-58, neste ato representada por seu 
procurador o Sr. Altemir Funes Junior, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado em, Guaraniaçu-Pr, CEP 85400-000, portador do RG n.º 
4.350.421-5 SSP/PR  e inscrito no CPF sob n.º 805.655.069-00,  que também 
subscreve,  celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que 
seguem: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
                                        Conforme Contrato nº 024/2020, Licitação Modalidade 
Pregão Eletrônico nº 025/2020, firmado entre as partes para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, conforme pedido da empresa e Parecer 
Jurídico, resolvem fazer o REEQUILÍBRIO FINANCEIRO, sendo: 
 - Lote 01 - Item 03: Gasolina Comum 
- Valor do litro que era de R$ 4,49 (quatro reais vírgula quarenta e nove 
centavos). 
Ficando reajustado para R$ 4,61 (quatro reais vírgula sessenta e um centavos). 
TOTAL DO REEQUILÍBRIO FINANCEIRO: R$ 1.040,68 (um mil e quarenta reais e 
sessenta e oito centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
        As demais cláusulas, não atingidas por este Termo, 
permanecem inalteradas. E por assim estarem ajustados, firmam o presente 
em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo. 
 

Diamante do Sul, 28 de janeiro de 2021. 
 

 CONTRATANTE                      
   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL   
 
CONTRATADO 
  A CCR E  CO M É R CI O  D E  C O M B U S T Í V E I S  LT D A  
 
TESTEMUNHAS:  
                                 VALMIR NENEVÊ CARVALHO                         CLAUDIR TOMAZI 
                                 CPF 694.580.659-68                                    CPF 553.691.119-87 
________________________________________________________________ 
 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.292 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.292 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 3 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.292 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 4 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.292 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 5 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.292 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 6 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.292 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 7 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.292 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 8 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.292 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 9 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.292 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 10 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-01-28T19:22:39+0000




